mulis et magna familiarium caterva (i).

Die .xxxj.

Dux Paliani et dominus Antonius marchio, cum eorum mu-

lieribus (2) et familia, cum pluribus equitibus ex Urbe disces-

serunt seque in statu Paliani contulerunt.

Die prima februarij.

Super statu rerum ecclesiasticarum Sua Sanctitas creat tres,

cardinalem de Spoleto (3), cardinalem tranensem (4), dominum
Camillum Ursinum (5), et consultores ipsorum locumtenentem

Camere apostolice (6) Boncompagnum (7), et gubernatorem

Urbis (8).

Die 3\

Fuit publicata bulla papalis, quam vidi ad valvas Divi Petri,

cum originali bullata et transumpto, contra ambientes pa-

patum (9).

Die dieta.

Societas quatuorum (io) italorum militum ad stipendum (11)

in Urbe Sue Sanctitatis sunt licentiate, inter quas erat capita-

(i) V. le fonti citt. a p. precedente, nota 6.

(2) Duchessa di Paliano era Violante Diascarlona ; mar-

chesa di Montebello, Laura Brancacci, seconda moglie di don An-

tonio (Aldimari, Historia genealogica della famiglia Cara/a,

in Napoli, MDCLXXXXI, II, 139-140, 145).

(3) Virgilio Rosari, già ricordato.

(4) Gio. Bernardino Scotti (Ciacconio-Oldoini, op. cit. Ili,

846-848).

(5) Figlio di Paolo, assassinato da Cesare Borgia; nominato

capitano generale della Chiesa (Litta, Famiglie celebri italiane,

Fam. Orsini, tav. XXVI).

(6) Sic.

(7) Ugo Boncompagni, poi papa Gregorio XIII.

(8) vSalvatore Bacini (Nores, op. cit. in Arch. Stor. Hai.,

XII, 269, nota i; cf. su queste nomine ib., 268-269.

i9) Cf. Rainaldi, op. cit. XV, 17.

(io) Sic.

(11) Sic; come pure « inter quas » (linea seg.).

Diario romano di Niccolò Turinozzi i 5

neus Claudius Fungarius, senensis, vir gloriosus, fortis ac in-

genii (i) pollens.

Die .viij. februarij (2).

Summus pontifex accessit in magna cappella (3), et dedit

cardinalibus et alijs prelatis tantum cinerem, et valetudinarius

discessit .... (4).

Die .xvj. (5).

Capiuntur et in carceribus (6) mittuntur gubernator et locum

tenens Marchie, Perusie (7) et Bononie (8), et eorum officiales

omnes sindicatui acerrimo supponuntur (9).

Die . XXV . preceptum familiaribus trium Carafforum... ut

supra, ut discederent ex Ube .... (io).

Die .vij. martij.

Fuit per Suani Sanctitatem decretum et executum de admi-

nistratoribus status ecclesiastici : in arce Sancti Angeli, episco-

pus urbinas (11); loco (12) in civitate Bononie, episcopus... (13);

(1) Sic.

(2) Festa delle Ceneri (Mas-Latrie, T^-ésor de chronologie,

d' histoire et de géographie, Paris, 1S89, 294).

(3) Sic.